ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

№
г. Липецк

Об установлении среднего и максимального
размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, находящихся на территории
Липецкой области, на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-03 «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом Липецкой
области администрация Липецкой области постановляет:

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Липецкой области, на 2019 год согласно
приложению 1.

2. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, находящихся на территории Липецкой области, на 2019 год
согласно приложению 2.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области И. Г. Артамонов

Приложение 1
к постановлению

администрации Липецкой области
«Об установлении среднего

и максимального размера
родительской платы за присмотр

и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных

организациях, реализующих
образовательную программу

дошкольного образования,
находящихся на территории

Липецкой области, на 2019 год»

СРЕДНИЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И
УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ НА
ТЕРРИТОРИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2019 ГОД

Таблица

N
п/п

Наименование муниципального образования Средний размер
родительской платы за

присмотр и уход за детьми в
государственных и

муниципальных
образовательных

организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования,

находящихся на территории
Липецкой области, в месяц,

рублей

1. Воловский муниципальный район 1176

2. Грязинский муниципальный район 1176

3. Данковский муниципальный район 1307

4. Добринский муниципальный район 1176

5. Добровский муниципальный район 1307

6. Долгоруковский муниципальный район 1176

7. Елецкий муниципальный район 1176

8. Задонский муниципальный район 1176

9. Измалковский муниципальный район 1176

10. Краснинский муниципальный район 1188

11. Лебедянский муниципальный район 1176

12. Лев-Толстовский муниципальный район 1176

13. Липецкий муниципальный район 1176

14. Становлянский муниципальный район 1176

15. Тербунский муниципальный район 1176

16. Усманский муниципальный район 1176

17. Хлевенский муниципальный район 1307

18. Чаплыгинский муниципальный район 980

19. Городской округ город Елец 1307

20. Городской округ город Липецк 1616

Приложение 2
к постановлению

администрации Липецкой области
«Об установлении среднего

и максимального размера
родительской платы за присмотр

и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных

организациях, реализующих
образовательную программу

дошкольного образования,
находящихся на территории

Липецкой области, на 2019 год»

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА
ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ
НА ТЕРРИТОРИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2019 ГОД

Таблица

N
п/п

Наименование муниципального образования Максимальный размер
родительской платы за

присмотр и уход за детьми в
государственных и

муниципальных
образовательных

организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования,

находящихся на территории
Липецкой области, в месяц,

рублей

1. Воловский муниципальный район 1176

2. Грязинский муниципальный район 1176

3. Данковский муниципальный район 1430

4. Добринский муниципальный район 1176

5. Добровский муниципальный район 1544

6. Долгоруковский муниципальный район 1176

7. Елецкий муниципальный район 1176

8. Задонский муниципальный район 1176

9. Измалковский муниципальный район 1176

10. Краснинский муниципальный район 1426

11. Лебедянский муниципальный район 1176

12. Лев-Толстовский муниципальный район 1176

13. Липецкий муниципальный район 1580

14. Становлянский муниципальный район 1176

15. Тербунский муниципальный район 1176

16. Усманский муниципальный район 1188

17. Хлевенский муниципальный район 1307

18. Чаплыгинский муниципальный район 1069

19. Городской округ город Елец 1650

20. Г ородской округ город Липецк 2044